
 
 

COMUNE DI GIVOLETTO 
Provincia di Torino 

Ufficio di Polizia Municipale 
 
 
ORDINANZA N.  17  del  28 Maggio 2010 
 
 
 
 
OGGETTO: GARA CICLISTICA “ 10° MEMORIAL FRANCO BODR ERO”. 

 
 

Il Responsabile della Polizia Municipale 
 
Vista la richiesta del 20 Aprile 2010 prot. n. 2714, presentata dal Presidente della Società 
ciclistica A.S.D. S. C. MADONNA DI CAMPAGNA GIOS, con la quale chiede la 
disponibilità della piazza della Concordia da utilizzarsi per il ritrovo dei partecipanti alla 
gara, nonché dell’uso di parte della strada comunale via Sandro Pertini per la partenza e 
arrivo dei concorrenti. 
Considerata la richiesta presentata il 06.05.2010 e registrata al protocollo con n. 3147, dal 
signor BELLAVIA Filippo in qualità di capogruppo consiliare della lista “ LA SVOLTA”, per 
l’utilizzo della piazza della Concordia per celebrare la nascita della Repubblica Italiana; 
Visti gli artt. 5 e 7 del Codice della strada approvato con D.L.vo n. 285/92 e nello specifico 
l’art. 7 comma 1 in riferimento all’art. 5 comma 3, nonché le norme contenute nel relativo 
regolamento di esecuzione approvato con D.P.R. n. 495 del 16.11.1992; 

- Considerato che, nulla-osta alla manifestazione di cui sopra; 
- Visto il parere favorevole dell’Assessore allo sport; 
- Considerato che la gara stessa viene patrocinata dal Comune di Givoletto; 
- Visto il D. L.vo n. 507/1993; 
- Visto il Regolamento Comunale per l’applicazione della T.O.S.A.P.; 
-     Visto l’art. 107 del T.U.E.L., D.L.vo 18.08.2000, n.267; 
-     Visto il Regolamento degli uffici e servizi del Comune di Givoletto; 
- Vista l’Autorizzazione prot. n. 435095 del 20.5.20010 rilasciata dal Dirigente del 

Servizio Viabilità della Provincia di Torino; 
 

DISPONE 
 

 
-  
-  
 
- -  IL DIVIETO DI TRANSITO  E SOSTA NELLA PIAZZA DELLA CONCORDIA E 

NELLA PIAZZA FRONTE MUNICIPIO LE QUALI SARANNO DEST INATE AD 
USO ESCLUSIVO DEGLI ORGANIZZATORI DEL  “ 10° MEMORIAL FRANCO 
BODRERO” dalle ore 7:00 alle ore 13:30 e dalle ore 13:30 alle ore 24:00 AGLI 
ORGANIZZATORI DELLA FESTA DELLA REPUBBLICA.  

PER IL GIORNO MERCOLEDI’ 02 GIUGNO 2010  
dalle ore 07:00 alle ore 24:00 



 
 
 

- IL DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA NELLA VIA SANDRO PER TINI DALLE ORE 
11:30 ALLE ORE 12:30 E COMUNQUE FINO ALL’ARRIVO DEI  CICLISTI AL 
TRAGUARDO PRESEGNALATO DAGLI AGENTI PREPOSTI. 

 
 
Sarà cura degli stessi organizzatori predisporre ed apporre la necessaria segnaletica di 
delimitazione di detta area; 
alla Polizia Municipale e a chiunque ne abbia facoltà il compito di far rispettare la presente 
ordinanza, con avvertenza che verrà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 
quindici giorni. 
I trasgressori, saranno puniti a norma del Nuovo Codice della Strada. 
Ai sensi dell’ art. 3, comma 4 e dell’art. 5, comma 3 della Legge 07.08.1990, n. 241 e 
ss.mm.ii. avverte: responsabile del procedimento è il Vice Commissario di P.L. Walter 
CAPPELLINA.  
Contro la presente ordinanza è ammesso, nel termine di 30 giorni dalla pubblicazione 
all’Albo Pretorio, ricorso al Ministero dei lavori pubblici (D.P.R.. 24 novembre 1971, n. 
1199), oppure in via alternativa ricorso al T.A.R. di Torino, nel termine di 60giorni dalla 
suddetta pubblicazione (legge 06.12.1971, n. 1034). 
La presente Ordinanza è valida solamente per i giorni sopra indicati e potrà sempre 
essere revocata per motivi di ordine pubblico, sicurezza ed utilità pubblica. 
 
 
 
Givoletto li, 28 Maggio 2010 
        
 
 

Il Responsabile Area di Vigilanza 
 
       Vice Comm. di P.L.  Walter CAPPELLINA 


